1° Fica o Chefe  do Poder Executivo  Municipal  autorizado  a atualizar o valor do
salario minimo dos servidores ptlblicos municipals do Municipjo de Amontada.

Art. 2° Fica instituido na Prefejtura Municipal de Amontada, Estado do Ceafa, o salario
minimo de RS  I.302,00 (mil trezentos e dois reais) mensais.

Paragrafo  injco.  Em  decorrfencia  do  disposto  no  caput,  o  valor  diario  do  salario  mi`nimo

correspondera a R$ 43,40 (qunrenta e tres  reais  e quarenta centavos) e  o valor hofario, a R$
5,92 (cinco reais e noventa e dois centavos).